
Администрация Боровичского муниципального района  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ           

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п.ВОЛГИНО» 

 

П Р И К А З   

 
21.10.2022  № 8 9 - О Д  

 
О внесении изменений в локальные акты МАОУ СОШ п.Волгино 

 

      В соответствии с приказом комитета образования Администрации 

Боровичского муниципального района от  20.10.2022 года № 204 «Об 

исполнении Указа Губернатора Новгородской области от 11 октября 2022 

года № 584»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в локальные акты МАОУ СОШ 

п.Волгино: 

1.1. В Положение о дополнительном образовании  пункт 3 «Правила 

приема в объединения дополнительного образования» дополнить пунктом 

3.7. следующего содержания «Детям граждан, призванных на военную 

службу, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, 

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, 

предоставлять услуги по дополнительным общеобразовательным 

программам (посещение кружков, секций), реализуемым в МАОУ СОШ 

п.Волгино, на бесплатной основе». 

    1.2. В Положение об оказании платных  образовательных услуг в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа п.Волгино»  п. 3.3 дополнить текстом 

следующего содержания  «На бесплатной основе услуги по 

дополнительным общеобразовательным программам (посещение кружков, 

секций), реализуемым в МАОУ СОШ п.Волгино, предоставляются  детям 

граждан, призванных на военную службу, граждан, заключивших контракт 

о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии». 

     2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в 

течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.  

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Илларионову Наталью Михайловну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

 

Директор школы                          Т.В. Павлова 

С приказом ознакомлена: 

«_____» ________________ 2022 года _____________ Н.М. Илларионова 


